
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Viernes 10 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 17628

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
14

85
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

14852 Anuncio de licitación de la Gerencia de la Universidad de Castilla-La
Mancha. Objeto: Laboratorio Avanzado de Desarrollo y Caracterización
de  materiales  electródicos  y  celdas  electroquímicas.  Expediente:
SU13817001304.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Gerencia  de  la  Universidad de

Castilla-La  Mancha.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: Calle Altagracia, 50.
3) Localidad y código postal: Ciudad Real 13071 (España).
4) Teléfono: 926 29 53 00.
5) Telefax: 926 29 53 01.
6) Correo electrónico: contratacion@uclm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: SU13817001304.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Laboratorio  Avanzado  de  Desarrollo  y  Caracterización  de

materiales  electródicos  y  celdas  electroquímicas.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Laboratorio

de caracterización pilas de combustible y bacterias de flujo redox compuesto
por  dos estaciones para ensayo.  Lote 2:  Laboratorio  de Caracterización
Electroquímica de celdas microbiológicas y de reactores. Lote 3: Equipo para
la preparación de electrodos por Electrosplaying/Electrospinning.  Lote 4:
Equipo para la conformación de celdas de material  plástico.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Avenida Camilo José Cela, s/n. (Edificio Enrique Coste Novella.

Laboratorio de Ingeniería Electroquímica 1).
2) Localidad y código postal: Ciudad Real 13071 (España).

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
f) Admisión de prórroga: No procede.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30120000 (Fotocopiadoras, máquinas

offset  e  impresoras),  31710000  (Equipo  electrónico)  y  38970000
(Investigación,  ensayos  y  simuladores  científico-técnicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta Económica, Ampliación del mantenimiento

adicional por dos años más, Curso de Formación y Reducción del plazo de
Entrega Justificadamente.

4. Valor estimado del contrato: 279.650,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Viernes 10 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 17629

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
14

85
2

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 144.500,00 (Lote 1), 93.000,00 (Lote 2), 35.000,00 (Lote 3) y
7.150,00 (Lote 4). Importe total: 174.845,00 (Lote 1), 112.530,00 (Lote 2),
42.350,00 (Lote 3) y 8.651,50 (Lote 4).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Conforme a la cláusula 5.11
PCAP).  Solvencia técnica y profesional:  (Conforme a la cláusula 7.11.b)
PCAP).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 3 de abril de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: Calle Altagracia, 50.
3) Localidad y código postal: Ciudad Real 13071 (España).

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa, Apertura sobre oferta económica
y Apertura sobre oferta técnica.

b) Dirección: Calle Altagracia, 50, (Rectorado), calle Altagracia, 50, (Rectorado)
y calle Altagracia, 50, (Rectorado).

c) Localidad y código postal: Ciudad Real 13071 (España), Ciudad Real 13071
(España) y Ciudad Real 13071 (España).

d)  Fecha  y  hora:  17  de  abril  de  2017  a  las  10:30  horas  (Documentación
General), 2 de mayo de 2017 a las 10:30 horas (Oferta Económica)  y 24 de
abril de 2017 a las 10:30 horas (Documentación Técnica).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 2 de marzo
de 2017.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea. Programas de financiación: Fondo Europeo de Desarrollo Regional.
Subprograma Estatal de Inraestructuras Científicas y Técnicas del plan estatal
I+D+i.

Ciudad Real, 2 de marzo de 2017.- El Gerente.
ID: A170017174-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-09T17:16:10+0100




